Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS

BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31

Setor de Licitações

Página 1 de 1

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, no endereço sito a PRACA 13 DE ABRIL,
cidade de CAMPOS BORGES, reuniram-se, a partir das 09:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o
Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 24/2018, a fim de receberem os invólucros contendo a
documentação e propostas relativas ao certame, como previsto no edital correspondente.

Estiveram presentes os representantes das seguintes empresas:

Nome da Empresa Representante

ANELISE MORGAN

ANGELA PRISCILA DE OLIVEIRA MAIER

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME LUIS RENATO DOS SANTOS

SUELI KILPP ME MARIA PAULA KILPP CERUTTI

Abertos os trabalhos e após verificados por todos que as propostas permaneceram indevassadas, nos mesmos
invólucros lacrados e rubricados em que foram entregues, a Pregoeira que passou a abri-los, agrupando e numerando
seqüencialmente cada uma das folhas integrantes da 1º via da proposta, que devidamente rubricadas pelos membros da
Comissão, passaram a fazer parte dos autos do processo.

A Pregoeira e Equipe de Apoio desclassificaram os seguintes itens das respectivas empresas e pelos motivos
a seguir especificados:

Empresa: SUELI KILPP ME, teve os itens 39, 63, 64 e 109 desclassificados, pois a representante da
empresa, solicitou a desclassificação dos mesmos por erro na cotação.

Empresa: ANELISE MORGAN, teve os itens 11, 12, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 36, 43, 44, 46, 47, 48, 60, 68,
79, 80, 86, 92, 93, 98, 102, 106, 107 e 108 desclassificados por conter marcar alternativas, não havendo a indicação de
qual marca seria entregue. A empresa ainda teve os itens 63 e 64 desclassificados pois a marca cotada não está de
acordo com o descritivo dos itens quanto a "madeira 100%  reflorestada".

Empresa: ANGELA PRISCILA DE OLIVEIRA MAIER, teve os itens 63 e 64 desclassificados pois a marca
cotada não está de acordo com o descritivo dos itens quanto a "madeira 100%  reflorestada".

As licitantes participantes não apresentaram proposta para os itens 49, 128, 129 e 130.
Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, vai assinada

pela Pregoeira e equipe de apoio.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SUELEN TOMBINI MAYER
PREGOEIRA

LAURO JOAREZ TATSCH
EQUIPE DE APOIO

          LUCIANO CORAZZA
EQUIPE DE APOIO

LICITANTES: